
Flashnews 
 

 
 
  

 

Dobrá zpráva pro Česko: německý HDP loni vzrostl o 2,2 % 

 

Praha 11. ledna 2018 – Německá ekonomika silně zrychlila. Její výkon 

byl téměř o jeden procentní bod lepší než průměr posledních deseti let. 

Růst táhla především domácí poptávka, vyplývá z dnes zveřejněných 

údajů Německého statistického úřadu. Z pozitivního vývoje profituje 

české hospodářství. „Jak české, tak německé ekonomice se loni 

nebývale dařilo. Pozorujeme to také na bilaterálním zahraničním 

obchodu, který každý rok láme rekordy. Česko bylo loni vůbec poprvé 

v první desítce nejdůležitějších obchodních partnerů Německa. Tento 

post si zcela jistě udrží,“ prohlásil Bernard Bauer, výkonný člen 

představenstva Česko-německé obchodní a průmyslové komory. 

 

O ČNOPK: Česko-německá obchodní a průmyslová komora (ČNOPK), součást 

celosvětové sítě německých bilaterálních zahraničních hospodářských komor, je se 

svými cca 680 členskými firmami největší bilaterální obchodní komorou v ČR. Jejím 

posláním je propojovat český a německý byznys a podporovat ekonomicko-politickou 

spolupráci obou zemí. Českým i německým firmám nabízí služby šité na míru 

a pomáhá jim při vstupu na sousední trh. Sleduje trendy a těm s největším potenciálem 

pro česko-německou ekonomickou spolupráci se věnuje intenzivně.  

 

 

 

Kontakt: 

Christian Rühmkorf 

tel.: +420 221 490 303 

e-mail: ruehmkorf@dtihk.cz  

 

Fotografie k tiskové zprávě:  

http://tschechien.ahk.de/fileadm

in/ahk_tschechien/Presse/BAU

ER-PORTRAIT-PRINT.jpg  

 

 

mailto:ruehmkorf@dtihk.cz
http://tschechien.ahk.de/fileadmin/ahk_tschechien/Presse/BAUER-PORTRAIT-PRINT.jpg
http://tschechien.ahk.de/fileadmin/ahk_tschechien/Presse/BAUER-PORTRAIT-PRINT.jpg
http://tschechien.ahk.de/fileadmin/ahk_tschechien/Presse/BAUER-PORTRAIT-PRINT.jpg

